

Idealny odbiór dzięki wyposażeniu
dotychczas niespotykanemu zapewnia

PHILIPS Super 695

Nr. 37. Opłata pocztowa uiszczona wczajtem

Łódź, Sobota, 6 lutego 1937 r.

Rok IX

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 600-955

Ośrodek obrony na wypadek wojny

Powstanie nowy okręg przemysłowy w Polsce Wicepremier Kwiatkowski zamierza uprzemysłowić tereny między Sanem i Wisłą kosztem trzech miliardów złotych

Wrażenia

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczorajsze posiedzenie komisji budżetowej sejmu było nie zwykle uroczyste. Na dziedzińcu sejmowym pełna motoryzacja: 11 samochodów rządowych i 6 prywatnych. Na pierwszym piętrze, gdzie zebrała się komisja w „sali kolumnowej”, dawnej kłubn BB., również ruch. Posłowie, senatorowie, ministrowie z p. prezydentem na czele, wicepremierowie, dyrektorowie departamentów.

Uroczystość zainaugurowania dyskusji nad ustawami inwestycyjnymi przypadła p. wicepremierowi. Do głosu był za pisany referent Sikorski, ale z miejsca ustąpił kolejkę wicepremierowi, uważając, że twórca Gdyni w okresie stabilizacji słusznie należy się głos przy podejmowaniu akcji odbudowy w okresie nowej stabilizacji.

P. wicepremier Kwiatkowski w godzinny przemówieniu przedstawił plany odbudowy, przyczem wysunął na plan pierwszy nowe miasto, obok którego koncentrować się będzie cała akcja nowego przemysłu i nowego życia gospodarczego, a mianowicie Sandomierz, który rok temu był wymieniony przez pos. Krawczyńskiego, gdy mówił on, że jest to miasto ważne i został wówczas wymieniany jedną z uwag wicemarszałka Miedzińskiego: „Ba, Sandomierz”. Dziś o Sandomierzu mówi się nieco poważniej. Miasto, opisane w „Popiołach” i „Szyfrowych Pracach”, staje się ośrodkiem nowej akcji gospodarczej.

Na uwagę zasługuje również, że p. wicepremier w czasie projektów inwestycyjnych odparował pośrednio zarzuty natury konstytucyjnej, stawiane mu na konwentykach i poufnych naradach w senacie. Z konkretnych planów, przedłożonych przez p. wicepremiera, wynika, że cała akcja odbudowy skoncentrowana zostanie w jednym reku, a mianowicie p. wicepremiera.

Przemówienie zostało wygłoszone ze swadą, w tonie właściwym p. wicepremierowi, to znaczy entuzjastycznie, z malowaniem obrazów Polski przyszłej, asfaltowej, przemysłowej i t. d. Uzupełnione ono zostało jeszcze obrazami i wykresami, sprowadzonymi do komisji.

Posłowie gorąco oklaskiwali p. wicepremiera, dostępują bowiem zaszczytu, iż właśnie w okresie ich kadencji rozpoczyna się wykonywanie t. zw. czte rolatki.

W kuluarach jednak później odezwały się oczywiście i głosy krytyczne. Zarzucano wicepremierowi, że plan inwestycji w dziedzinie kolejowej nie odbiega, a raczej jest mniejszy od corocznych wydatków na inwestycje kolejowe, że powołał on do życia nową komisję dla usprawnienia i kontrolowania tego planu, a tym samym znów usunął sejm od wykonywania właściwych funkcji.

Dyskusja została odroczone do dnia dzisiejszego.

Przemówienie wicepremiera Kwiatkowskiego

Na wstępie swego przemówienia wicepremier Kwiatkowski przypomniał, iż projektował zamknięcie cyklu prac inwestycyjnych w okresie 4-letni na sumę około 1650 — 1800 mil. zł. w zależności od naszej sytuacji pieniężnej.

Następnie wicepremier Kwiatkowski zanalizował działalność inwestycyjną państwa, na którą wydatkowano od 1932 do 1935 r. z sum budżetowych 763 miliony zł., z poza budżetowych — 567 milionów.

Deficyty budżetowe za wymienione lata wyniosły razem 996 mil. zł., a więc o 230 mil. zł. więcej, niż inwestycje, zawarte w budżecie. W tym okresie sumy uzyskane przez skarbnicę państwa w drodze operacji kredytowych były większe, niż deficyt budżetowy i inwestycje poza budżetowe, czyli, że budżet w ciągu ostatnich 4 lat nie pokrywał nawet samych tylko ściśle konsumcyjnych wydatków.

Z kolei min. Kwiatkowski scharakteryzował pozytywne wyniki finansowe działalności inwestycyjnej w r. 1936.

6 miliardów na inwestycje

Od r. 1924, t. j. od chwili pierwszej stabilizacji polskiej waluty do końca r. 1935-36 wydatki budżetowe państwa wynosiły okr. 30 miliardów zł. z wydatków budżetowych i z akcji pozabudżetowej z dyspozycji samego tylko państwa inwestycje pochłonęły w tym 12-letnim okresie łącznie z wojskiem — 16 miliardów zł.

Racjonalność gospodarstwa tych inwestycji nieraz szwankowała, wskutek czego powstały inwestycje gospodarczo zbędne. Warunki finansowe inwestycji czasem nie odpowiadały gospodarstwu możliwościom; jedne potrzeby, może mniej ważne, zdobywały szybko środki pieniężne, a inne ważniejsze, ulegały odroczeniu.

Ale oto wyrastają zagadnienia nowe i główne.

W krótkości można by zrekapitulować, że cele nasze są następujące: zabezpieczyć i utrwalic pokój, pogłębic, zjednoczyć i rozszerzyć Polskę gospodarczo i społecznie, tak by mogła zabezpieczyć pracę dla ludzi i udźwignąć poważne koszty, które z tej przebudowy powstaną.

Nie negując potrzeb lokalnych, nie negując możliwości kompromisu między aktualnymi potrzebami dnia dzisiejszego, a planowymi potrzebami przyszłości, w imię syntetycznych potrzeb gospodarczych — musimy rzucić pierwsze konkretne hasło: rozbudowy nowego centralnego rejonu przemysłowego.

Nowy okręg przemysłowy

Tak, jak ongiś, całym programem i symboliką polityczno-gospodarczą stało się to słowo: Gdynia, tak dziś stawiamy nowe hasło w programie uprzemysłowienia, które otrzymuje symboliczną i skróconą nazwę:

„OKREG CENTRALNY”

Dziś okręg ten stanowi większą pustkę programowo-gospodarczą, niż Kresy Wschodnie. Nie jest on ani rolniczy, ani przemysłowy. On nie ma fizjonomii gospodarczej, choć W CHWILACH NIEBEZPIECZENSTWA MUSI STAĆ SIĘ OŚRODKIEM OBRONY. Tu rozwinąć się muszą nowe węzły komunikacyjne, muszą nastąpić ważne korekтуры energetyczne, surowcowe i przetwórcze. Okręg ten musi się stać pomostem, który stworzy rynek zbytu i dla płodów rolnych okręgów wschodnich i dla surowców i półproduktów okręgów zachodnich i odhierać energię, opartej o siły wodne i ciepło ziemnego, a skoncentrowanej na południu. Wysilki ożywienia kresów pozostały w połowie bezskuteczne, je-

żeli pomiędzy zachodem i wschodem pozostawimy martwe pustkowie, filtr bezwładni, okregi przeludnione, nędzne. Wytrzymałość zewnętrznych granic Polski na naciski będzie tym większa, im twardszy gospodarczo i organizacyjnie będzie kraj, obejmujący OKREGI CENTRALNE MIĘDZY SANEM I WISŁĄ.

Trzy miliardy na uprzemysłowienie nowego okręgu

Drugim hasłem, które musimy ożywić i zaktualizować, to hasło zatarcia układów strukturalnych, wyrosłych pod wpływem i naciskiem interesu państw zaborszych.

Pierwsze zęby rozbudowania w tym okręgu przemysłu, dróg komunikacyjnych, uregulowania rzek, z doprowadzeniem i rozprawdzeniem gazu ziemnego i energii elektrycznej muszą pochłoniąć około 3,000 mil. zł. Nie możemy jednak zaniedbać normalnego programu dróg komunikacyjnych, rozbudowy dróg wodnych, regulacji i melioracji, inwestycji rolniczych, rolniczo-przemysłowych, rozbudowy Gdyni i floty handlowej, akcji budowlanej, akcji wyposażenia miast w niezbędne urządzenia w całej Polsce i na kresach wschodnich, co zaabsorbuje co najmniej 250 mil. zł. z funduszy publicznych. Pozostają jeszcze potrzeby specjalne: dotyczą one rozbudowy szkół i niektórych gmachów państwowych, potrzeb obronnych w innych dzielnicach, a przede wszystkim wykończenia wielu prac podjętych. Plan 4-letni, obracający się w granicach sum poprzednich dla nowego, szerszego i planowego programu, już zapewne nie wystarczy. W każdym razie zanim moglibyśmy podjąć wykonywanie planu szerszego i dłuższego np. dziesięcioletniego, musimy przygotować odpowiednie warunki wstępne.

Nowa czterolatka

Aby nowe prace wciągnąć w orbitę planu 4-letniego, należy ten plan rozszerzyć. Wedle stanu obecnego i przy uwzględnieniu wszystkich źródeł pieniężnych, można orientacyjnie mówić, że zdołamy zmobilizować na okres najbliższych 4

lat już nie 1,500 mil. zł., ale co najmniej 2,400 mil. zł.

Na r. 1937 z lokat sztywnych, z pożyczki francuskiej, banków państwowych, biletów skarbowych i Funduszu Pracy, z całkowitej mobilizacji gotówkowej, wynoszącej 486 mil. zł. po potrąceniu zobowiązań 222 mil. zł. pozostaje 264 mil. zł.

Wymienione cyfry gotówkowe nie zamykają w sobie wmyślonych części składowych wydatków inwestycyjnych w Polsce w r. 1937.

Budżet swyczajny — poza uliczoną już Funduszem Pracy przyczyni się do uruchomienia prac inwestycyjnych w r. 1937. Z około 175 mil. zł. z kredytów towarowych zagranicznych i z polskich należności zamrożonych za granicą skorzystają niektóre resorty do wysokości około 85 mil. zł. Będą to przeważnie maszyny i urządzenia. Wreszcie mamy możliwość korzystania z pewnych kredytów ściśle prywatnych, nieobciążających naszych instytucji finansowych, czy to w zakresie budowy dróg, czy też obwałowania rzek, czy wreszcie w zakresie dostaw towarowych inwestycyjnych. W końcu istnieje autonomiczny budżet Śląski, który również preliminuje wydatki na inwestycje.

Pozycje te dosięgną 50 — 60 mil. zł. rocznie.

Tak więc to, co w r. 1937 powstanie w Polsce w formie nowych inwestycji w dyspozycji czynników państwowych tylko, określi się sumą globalną 800 mil. zł. Będzie to ogromny wysiłek państwa. Jest on możliwy już.

BEZ NARUSZENIA, CZY TO WALUTY, CZY POZYCJI KREDYTU PAŃSTWOWEGO.

Wyraźnie więc przechodzimy z formy pasywnej i konsumpcyjnej wydatków państwowych na podwyższenie części tworzącej i inwestycyjnej.

Można oczywiście wywołać szereg wątpliwości i kwestii, związanych z tymi projektami. Można twierdzić, iż trochę o podstawowe inwestycje można by całkowicie pozostawić prywatnej inicjatywie, gdyby tylko zapewnić jej trwałą i solidną rentowność. Można sprzeciwiać się samej idei planowania i harmonizowania inwestycji

(Dokończenie na str. 3)

Jerzy Paciorkowski podsekretarzem stanu w M. S. W.

WARSZAWA, 5.2. (PAT) — Pan Prezydent Rzplitej dekretem z dn. 5 lutego mianował dyrektora dep. politycznego p. Jerzego Paciorkowskiego podsekretarzem stanu dla spraw administracyjnych w ministerstwie spraw wewnętrznych.

Na rok więzienia skazano b. burmistrza za defraudację

KIELCE, 5.2. (PAT) — Kielecki sąd okręgowy rozpatrywał sprawę b. komisarycznego burmistrza m. Chęcin, Kazimierza Hempla, oskarżonego o popełnienie nadużyć pieniężnych.

Sąd skazał Hempla na rok więzienia oraz pozbawił go praw obywatelskich i honorowych na przeciąg trzech lat. Uwzględnione również zostało powództwo cywilne na rzecz miasta Chęcin. Skazany zapowiedział apelację.

Milionowe szkody na wulkanizacyjnych wysepkach

TOKIO, 5.2. (PAT) — Agencja Domei donosi: Ostatnią sensacją całej prasy japońskiej są ukryte skarby przywódców różnych piratów, znajdujące się rzekomo na wulkanicznych wysepkach pomiędzy Formozą i Kiu - Siu. Detektywi prywatni znajdują się w kontakcie z konsulem St. Zjednoczonych w Tokio, oceniają te skarby na sumę, wynoszącą ogółem 100 dolarów.

Z czego będzie żył książę Windsoru? Oficjalnie nic mu się nie należy, a prywatnie nie wiadomo czy ma na co liczyć

LONDYN, 5. II. (Tel. wł. „Głosu Porannego“).

W dyskrecji, ale przy silnym udziale temperamentu politycznego odbywa się obecnie rozgrywka pomiędzy rządem angielskim i opozycją w sprawie apanaży dla księcia Windsor.

Labour Party jest zdania, że skarb państwa nie powinien na przyszłość ponosić żadnych cię-

żarów na rzecz księcia, lecz że obecny król powinien kłopotać się o finanse swego starszego brata.

Natomiast rząd uważa, że książę Windsor w ramach tradycyjnych apanaży dla braci każdorazowego monarchy powinien być wyposażony w ramach listy cywilnej, argumentując swe stanowisko jeszcze tym, iż właściwie

należy mu się pensja już choćby jako temu, który sprawował urząd księcia Walii w ciągu 25 lat.

Książę przed abdykacją nie żądał żadnych zapewnień finansowych, a sprawa ma o tyle wyjątkowe znaczenie, iż Edward VIII już jako książę Walii zużywał swe całkowite dochody a jak doniósł wczoraj tygodnik „Ca-

valcade“ również w ciągu 11 miesięcy swego panowania podjął kredyty, które zagwarantował przyszłymi wpływami swej listy cywilnej.

Dalej król Jerzy V nie pozostał swemu najstarszemu synowi absolutnie nic ze swego prywatnego majątku, ponieważ był przekonany, że będzie on jako król dostatecznie zaopatrzony przez listę cywilną.

Natomiast Iwia część swego majątku prywatnego w wysokości 300.000 funtów zapisał swemu drugiemu synowi, ówczesnemu księciu Yorku, a obecnemu królowi.

Siostra księcia Windsor i lord Harewood udają się w najbliższych dniach z wizytą do zamku Enzesfeld.

Natomiast książę Kentu, za poradą sfer dworskich, zrezygnował chwilowo z zamiaru odwiedzania swego brata.

Strejk studentów

BUKARESZT, 5.2. (PAT) — Studenci politechniki w Bukareszcie ogłosili strejk na czas nieograniczony z powodu przewlekania przez parlament sprawy unifikacji wyższego szkolnictwa technicznego.

W Rumunii wydawane są dyplomy inżynierskie poza politechniką również na uniwersytetach w Bukareszcie i Jassach, gdzie istnieją wydziały inżynierskie.

Olbrzymi hydroplan „Cassiopeia“



wystartuje za chwilę z Southampton do pierwszego lotu bez przerwy do Afryki południowej.

FILM

TYSIĄCA WZRUSZEN

O SZLACHTNYCH UCZUCIACH
i LUDZKICH NAMIETNOŚCIACH
który przemówi do wszystkich

ZAPOMNIANA SYMFONIA

W głównej roli: największy tragik świata
JEAN HERSHOLT
następca Janningsa
Wkrótce premiera w kinie
„EUROPA“

Szczury atakują ambasadę Francji Tysiące gryzoniów wokół dawnej Łoży Wolnomularskiej

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Aż z Francji, z Paryża, dotarła do nas alarmująca wieść, że nowemu pałacowi ambasady francuskiej w Warszawie grozi niebezpieczeństwo... ze strony szczurów.

Paryski „Le Matin“ pisał: „Tysiące szczurów szaleje w podziemiach pałacu ambasady, wdzierają się do apartamentów, grożą niebezpieczeństwem ludziom“
Czy istotnie uważają szczurów jest taka groźna?

Na inspekcję terenu Frascati i przyległych udała się wczoraj komisja specjalistów.

Natrafiono istotnie na ogromne zbiorowisko wstrętnych gryzoniów.

Całe zbrocze skarpy Frascati i sąsiedniego terenu szpitala św. Łazarza — poryte jest w różnych kierunkach tajemnymi, podziemnymi chodnikami, rozsypanych się kanałami, głębokimi sztolniami.

Dużo takich podziemnych chodników grupuje się w okolicy domku dawnej Łoży Wolnomularskiej. Domek ten stanowi dziś własność inż. arch. Bohdana Pniewskiego.

Te korytarze i podziemne przejścia stały się wygodną kryjówką dla szczurów. Stamtąd całe stada urządzają wypadki.

Na szczurzą kłeskę narzekają także gmach sejmowy. W części mieszczącej hotel i bufet, szczury pokazują się często. Raz wywołały one popłoch wśród posłów i senatorów w sali bufetowej.

W hotelu Polskim trzeba będzie zrywać podłogi i dawać trwałe betonowe pancerze.

A jednak ani pałacyk poselstwa chińskiego, mieszczący się

obok pałacu ambasady francuskiej, ani domek inż. Pniewskiego, ani szpital św. Łazarza nie mają kłopotów ze szczurami. Po prostu zamurowano tam starym wszystkim wyloty podziemnych korytarzy.

Zaniechał tej ostrożności budowniczy pałacu ambasady i stał obecny kłopot ze szczurami.

Zastrzeliła swego męża Sąd skazał morderczynię na 4 lata więzienia

KRAKÓW, 5.2. (PAT) — Nie zwykłe sensacyjny proces toczył się w dniu wczorajszym przed sądem okręgowym w Krakowie.

Na ławie oskarżonych zasiadła obywatelka ziemska z Kobylan pod Krakowem p. Helena Szezeniowska. Akt oskarżenia zarzucał jej, iż w czasie sprzeczki ze swym mężem wystrzelała z rewolweru pozbawiła go życia.

Na rozprawie przesłuchano kilkunastu świadków, którzy stwierdzili, że Szezeniowska niemal od

samego początku swego pożycia małżeńskiego maltretowała swego męża.

Po kilkugodzinnej rozprawie przewodniczący trybunału sądu okręgowego w Krakowie skazał Szezeniowską na 4 lata więzienia.

Na mocy amnestii jedna trzecia kary została skazanej umorzona.

Do Berezny

wysłano działacza U.O.N.

Do miejsca odosobnienia w Berezie Kartuskiej odstawiono mieszkańca wsi Olesko (pow. włodzimierski), Daniela Studenta, lat 38, działacza wyrotowej nacjonalistycznej organizacji ukraińskiej.

8 marca zbierze się komisja surowców

GENEWA, 5.2. (PAT) — Sekcja informacyjna sekretariatu ligi narodów komunikuje, że komisja dla studiów nad sprawą surowców zwołana została na 8 marca do Genewy. Komisja ta powołana została na ostatniej sesji rady ligi narodów w związku z rezolucją, stwierdzającą, że nadeszła odpowiednia chwila dla dyskusji i zbadania sprawy dopuszczenia wszystkich narodów do niektórych surowców.

Równouprawnienie kobiet w Hiszpanii

Sekretarz francuskiej partii komunistycznej w Madrycie

WALENCJA, 5.2. (PAT) — Agencja telegraficzna rządu hiszpańskiego donosi: Minister sprawiedliwości ogłosił doniosły dekret, którego mocą wprowadza się całkowite równouprawnienie kobiet z mężczyznami. W prawach obywatelskich nie będzie odtąd żadnej różnicy. Małżeństwo nie będzie dawało żadnemu z małżonków żadnych uprawnień w stosunku do drugiej strony. Obowiązki finansowe, płynące z małżeństwa, dzielone będą proporcjonalnie do środków, posiadanych przez strony.

W stosunku do dzieci, domu i

majątku, prawa obojga małżonków będą równe.

PARYŻ, 5.2. (PAT) — Grupa profesorów Sorbony z dziekanem prof. Allix wysłała do władz w Burgos depeusz z prośbą o ulaskawienie skazanego na śmierć rektora

uniwersytetu w Oviedo prof. Leopolda Alas'a.

WALENCJA, 5.2. (PAT) — Na skutek przeprowadzonych w poprzednim dniu operacji wojska republikańskie zdobyły miejscowości Montoro i Villafranca de Cordoba.

Prof. Stanisław Nirnstein Lekcje gry fortepianowej

Ceny przystępne

ul. Traugutta 12, m. 17

JUŻ SIĘ UKAZAŁ

STER

TYGODNIK ŻYDOWSKI DLA SPRAW POLITYKI I KULTURY

pod redakcją DR. M. KLEINBAUMA

Treść numeru pierwszego:

Bez złudzeń i bez rezygnacji — (K). List otwarty do Ministra Spraw Zagranicznych R. P. — dr. M. Kleinbaum. Czworoletnie rządów swastyki — (s. j. v.) Wydarzenia i odgłosy: Echa mowy Hitlera; Po procesie moskiewskim; Ważą się losy Palestyny; Ławki żydowskie a polska nauka. Psychologia pogromów a psychologia wojny — I. Grünbaum. Arabski ruch narodowy — M. Assaf. Żydzi w procesie dziejowym — Lion Feuchtwanger. Narodowy i ekonomiczny kryzys żydostwa — Jakub Leszczyński. Herzl w Warszawie — dr. T. Nussenblatt. Helsingfors — L. Halpern. Falszywy Neron (powieść) — Lion Feuchtwanger. Miód i clenie — Iter. Pierwszy tragiczny żydowski — doc. dr. E. Stein. Don Juan — J. Leser. Kronika literacka. Felieton muzyczny — J. Ernicz - Homañska. Mały felieton — Esquire.

„STER” JEST ORGANEM ŻYDOWSKIEJ MYŚLI DEMOKRATYCZNEJ

Adres redakcji i administracji: Warszawa, Królewska 29-A, tel. 301-82. Cena egz. 30 groszy. Prenumerata miesięczna 1 zł. 20 gr.

Zarząd Towarzystwa Pomocy Biednym Dzieciom w. m. „Niedola Dziecięca” podejmuje niniejszym do wiadomości Członków, iż Ogólne Zebranie wyznaczona na dzień 7 lutego r. b. na godz. 12-14 w południe odbędzie się nie w lokalu Towarzystwa przy ul. Hruboskiej 28, a w lokalu Łoży „Ene-Brith” przy ulicy Piotrkowskiej 90 w powyższym terminie.

OLLA

GUM..?

„OLLA” GUM..? JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWSZECZONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMSKIEJ! NIE ISTNIEJE MARKA LEPSZA, CZY TEŻ PEWNIĘSZA OD „OLLA” GUM..? GDYŻ „OLLA” JEST BEZSPRZĘCZNIE NIEPRZEĆIGNIONA TAK W SWEJ JAKOŚCI, JAK I DELIKATNOŚCI!

5 nowoczesnie urządzonych fabryk, patent amerykański. Dr. Balogha Nr. 1959704, ponad 40 lat doświadczania i specjalizacji!!!

wynny
10-2.4-8
tel. 201-89

Institut
de beauté

Al. Kościuszki 41

DOKTOR
KLINGER

spec. chor. seksualnych,
wenerycznych i skórnych
(włosów)

Andrzeja 2, tel. 132-28

Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-9 w
W niedziele i święta od 10-12

PIERWSZA
Lecznica Stomatologiczna
ZE STAŁYMI ŁOŻKAMI

Dr. med. Sadokierskiego

Chirurgia zębów, szczęk i jamy ustnej
PIOTRKOWSKA 56 — TEL. 129-77

Przychodnia czynna od godz. 9 do 12

Dr. med.
L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych,
wenerycznych i moczopielowych
wznowił przyjęcia

Nawrot 32, front I piętro
telefon 213-18.

przym. od 8-9 30 rano i od 5 30-9 w
W niedz. i święta od 9-12 w poł.

DR. MED.
M. Taubenhau

AKUSZER-GINEKOLOG

przyjmuje od 8-9 r. i 4-8 w.

Zgierska 11
TEL. 246-09

Lecznica dla Psów

lek. wet. M. A. Reiche

Gdańska 117-a
(róg Zamenhofa) tel. 175-77

DOKTOR
REICHER

Specjalista chorób skórnych
wenerycznych i seksualnych
leczenie promieniami Roentgena

Poludniowa 28, tel. 201-33

przym. od 8-11 rano i 5-8 w.
w niedziele i święta od 9-12 pp.

Dr. med.
H. LUBICZ

Spec. chor. skórnych, wenerycznych
i seksualnych
przeprowadził się na ul.
Pilsudskiego 69.

(Róg Narutowicza) tel. 141-32.

Przyjmuje od g. 8-10; 12-2, 5-8
w niedziele i święta od 9-11.

Ogłoszenia drobne

Kurs tkactwa artystycznego

Towarzystwo „ORT” w Łodzi, Wólczańska 27, tel. 111-23 organizuje dla kobiet roczny kurs tkactwa artystycznego (kilimy, dywany i inne). — Zapisy kandydatek przyjmuje kancelaria T-wa w godzinach biurowych.

Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 25. 6. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 530) i Urząd Skarbowy w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że dn. 15 lutego 1937 r. o godz. 10-16 w lokalu sobow. przy ul. Piotrkowskiej 125, celem uregulowania zaległych należności lokal. I. 56 — P. A. T. Oddział Łódź odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości: 1 maszyna do pisania f. „Underwood” cena szacunk. 130.—
Zajęte przedmioty można oglądać dn. 15 lutego 1937 r. od godz. 9 do godz. 16 w lokalu sobow.

Kierownik Urzędu Skarbowego
BOJANOWSKI

DR. MED.
T. MALINOWSKI

Choroby oczu

Chirurgia oka
POWRÓCIŁ

Gdańska 57, tel. 264-64
Przyjęcia chorych 8-9 i 18-20

Do akt. Nr. Km. 1324/36
OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 13-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Andrzeja 11 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 11 lutego 1937 r., od godz. 11 w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 128 i Piotrkowskiej 85 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: 5-ch warsztatów technicznych, mebli, maszyn do szycia, kasy ogniotrwałej i t. p. oszacowanych na łączną sumę zł. 12705.—
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 20.1. 1937 r.
Komornik (—) M. Lipiński

Do akt. Nr. Km. 2449 | XI | 35
OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 11-go, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Lipowej 44 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 11 lutego 1937 r. od godz. 12 w Łodzi, przy ulicy Zawadzkiej 33 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: syntandole do elektr., biurka, pianino i kredensu oszacowanych na łączną sumę zł. 615.—
które oglądać można w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 23 stycznia 1937 r.
Komornik: (—) S. Bednarek

LEKARZ - DENTYSTA
Helena Halpern

NARUTOWICZA 2
TEL. 170-96

Godz. przyjęć: od 11-2 i 4-7.

DOKTOR
HENRYKOWSKI

Specjalista chorób wenerycznych
skórnych i seksualnych

Traugutta 9, front, I p
Tel. 262-98
przyjmuje od 8-11 i od 4-9 w
w niedz. i święta od 9-12 30 pp

TERMOMETRY pokojowe i mokre, ne, lekarskie i kąpielowe w wielkim wyborze poleca optyk Szymon Urbach, Piotrkowska 88.

DO WYNAJĘCIA zaraz 5, 6-cio wzgl. 7-miopokojowe mieszkanie wraz z wszelkimi wygodami (windy, centralne ogrzewanie etc.). Przejazd nr. 20, tel. 208-80 i 179-80.
4724-8

DR. MED.
J. Herszfinkiel

przeprowadził się na ulicę
Śródmiejska 17
front, I piętro. Tel. 111-87.

INSTYTUT LECZNICZO-KOSMETYCZNY
„HELMAR”

HELENY MARKUS
Łódź, ul. Moniuszki 5

Wykonywa wszelkie zabiegi, wchodzące w zakres współczesnej kosmetyki. Usuwa defekty cery. Elektryzacja. Nieświłtlanie. Maquillage. Porady bezpłatne. Godz. przyjęć: 10-2, 4-8.

POKÓJ umeblowany, słoneczny, frontowy dla solidnego pana do wynajęcia. Śródmiejska 31, m. 5 tel. 17-999. 728-2

W willi w ogrodzie umeblowany pokój z oddzielnym wejściem do wynajęcia. 65 zł. miesięcznie a 2 złączone pokoje — 90 zł. Gdańska 94.

POKÓJ umeblowany słoneczny s wygodami do wynajęcia. Zerowskiego 42, m. 12. 1247-8

CORSO

Dziś i dni następnych!

WSPANIAŁY NADPROGRAM!

Wielki dramat z życia codziennego przedwojennej Moskwy

„Hotel Savoy 217”

W rol. gł. **Hans Albers**, w roli Andrzejka Antonowicza Wołodkina, kelnera hotelu „Savoy”, Brygida Horney — w roli Anastazji Andrejewny Daszenko, żony moskiewskiego kupca. Przedwojenna Moskwa. Hulaszcze życie. Występna miłość. Zbrodnia. Muzyka W Gostostaya na melodię „Kupujcie publiczki”

Ceny miejsc na I seans od **50 gr.**, na następne od **54 gr.**

KINO TEATR
METRO

PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych!

„ZŁOTY SKARB” W roli głównej **GARY COOPER**

oraz **Victor Mc Laglen** w filmie p. t. **„Maly Król”**

Passe-partouts i bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne.

KINO TEATR
ADRIA

GŁÓWNA 1

KINO TEATR
MIRAZ

11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych!

Najnowszy film prod. sowieckiej p. t. **Wielki Czarodziej** A. Chochłowa

oraz **„Senorita w Masce”** w roli gł. **JOHN BOLES**

Wspaniały podwójny program! W roli głównej

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstowe redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.30. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najniższe zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewle” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamieszczone obliczane są o 50% drożej firm szpr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej